quidem ad utilitatem, sed ad damnum et perniciem ipsorum, idque propria ipsorum culpa; etenim ipsum quidem videbunt, sed ut severum judicem, quem tanquam misericordem Redemptorem contempserant. Porro in vigilia Natalis Domini haec verba Deum rogabimus: « Praesta ut unigenitum Filium tuum, quem Redemptorem laeti suscepimus, venientem quoque judicem securi videamus. » Glossa ex adducto Bedae testimonio ita loquitur: « In hac vita omnis homo Christum videre non potuit, sed in die judicii in sede Majestatis et electi, et reprobi pariter videbunt, ut iusti remunerentur, et mali in eternum gemant. »

7. — Titus Bostrensis haec verba de fructu redemptionis nostrae exponit, qui ad omnium salutem ordinatus erit; siquidem vult omnes salvos fieri, « voluntate anteedenti, » ut scholae loquuntur: « Quia eo potentiunt omnes, et fructus ac virtus ejus dilatabitur usque ad fines terrae. »

8. — S. Bonaventura pariter de promulgatione Evangelii per totum mundum facienda interpre-

tatur, addoque illud Psalmi xxvii, 3: *Videbunt omnes fines terrae salutare Dei nostri*.

9. — Dionysius Carthusianus nihilominus ita exponit: « Omnis homo, id est, aliqui de omni genere hominum corporaliter aspererunt: *Ecce lotus mundus abiit post eum.* »

Salutare Dei.

10. — Lyranus ait: « Id est Christum; » hic enim a sancto sene Simeone, dum eum pectori suo foriter adstringeret, hoc titulo appellatus fuit: *Viderunt oculi mei salutare tuum*, Sciendum autem, quod, ubi *Vulgata nostra*, Jer., xxxi, 22, legit: *Poenitentia circumdabit virum*; septuaginta legunt: *Circumdabit novam salutem*, ac proinde jure merito Saluator appellatur: *Ipsae enim salvam faciet populum suum*.

11. — Euthymius ait: « Salutare, lumen Evangelii, vel salutarem incarnationem, quae ambo praeparavit Deus ante faciem omnium populorum. »

DOMINICA INFRA OCTAVAM NATIVITATIS

EVANGELIUM LUCE, CAP. II, VERS. 33

33. Erat Pater ejus et Mater, mirantes super his, quae dicebantur de illo.
 34. Et benedixit illis Simeon, et dixit ad Mariam Matrem ejus: ecce positus est hic in ruinam et in resurrectionem multorum in Israel; et in signum, cui contradicetur.
 35. Et tuam ipsius animam pertransibit gladius, ut revelentur ex multis cordibus cogitationes.
 36. Et erat Anna Prophetissa filia Phanneel de tribu Aser: haec processerat in diebus multis, et vixerat cum viro suo annis septem a virginitate sua.
 37. Et haec vidua usque ad annos octoginta quatuor, quae non discedebat e templo, jejuniis et obsecrationibus serviens nocte ac die.
 38. Et haec, ipsa hora superveniens, confitebatur Domino, et loquebatur de illo omnibus, qui expectabant redemptionem Israel.
 39. Et ut perfecerunt omnia secundum legem Domini, reversi sunt in Galileam in civitatem suam Nazareth.
 40. Puer autem crescebat, et confortabatur; plenus sapientia: et gratia Dei erat in illo.

VERSUS 33.

Erat Pater ejus et Mater, mirantes super his, quae dicebantur de illo.

1. — Syriaca legit: *Mirabantur, Vatablus: Tenebantur autem Pater ejus et Mater admiratione*. Toletus dubium hoc loco movet, quia ratione videlicet admiratio isthaec in matrem ejus cadere potuerit, cum haec a novorum et inopinatum eventuum ignorantia communiter provenire soleat, ipsa autem

omne id quicquid illi Simeon dixit, seu potius praedixit, optime sibi perspectrum habebat, utpote quae « Regina Prophetarum, » ab Ecclesia appellatur. Quod enim Simeon senex Salvatore ad populum Israel redimendum, gentesque illuminandas venisse illi praedixit, hoc totum pridem antea perspicuum illi fuerat, prout ex ejus sacro Cantico clare deducitur, ubi inter alia ait: *Suscipit Israel puerum suum, recordatus misericordiae suae, sicut locutus est ad patres nostros*; Archangelus quoque de divino ejus partu illi revelaverat, dicens: *Salvum*